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توافق راهبردی، روابط ایران و روسیه را وارد فاز جدید می کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: توافقنامه راهبردی فیمابین ایران و روسیه تصویب و

ابلاغ شده است و قطعاً اجرای این توافقنامه روابط دو کشور را وارد فاز جدیدی خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم ، ابوالفضل ظهره وند عضو کمیسیون امنیت ملی و
سیاست خارجی مجلس در پاسخ به این پرسش که چرا باوجود تصویب توافق نامه جامع ایران و
روسیه اما دولت هنوز لایحه ای به مجلس ارائه نداده و این معاهده بین المللی قابلیت اجرایی پیدا
نکرده است گفت: توافق نامه راهبردی فی مابین ایران و روسیه تصویب و ابلاغ شده است و قطعاً

اجرای این توافق نامه روابط دو کشور را وارد فاز جدیدی خواهد کرد.
وی با بیان اینکه توافق نامه بین ایران و روسیه یک همکاری بیست ساله است و دو کشور در حوزه
های مختلف اقتصادی و امنیتی و نفتی مکمل یکدیگر هستند افزود: در شرایطی که روسیه چالش
جدی با بلوک غرب و اروپا دارد، بیش از 50 میلیون تن غلات را از مسیرهای غرب صادر می کند
درصورتی که این یک تهدید است و در صورت فعال شدن این مسیر به سمت ایران و از ایران به
سمت شرق و غرب و فراوری آن می تواند اشتغال زایی خوبی را در کشورمان به همراه داشته باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ازآنجایی که
روسیه بزرگ ترین صادرکننده نفت و گاز در جهان است عبور خط لوله مربوطه از ایران نیز می تواند
در ناترازی ها به ما کمک کند. علاوه بر این، تهدیدات ژئوپلیتیکی ایران و روسیه و چین با هم
مشترک و هم راستاست و اگر این تهدیدات با همکاری یکدیگر مهار شود مسلماً هزینه های صیانت

از امنیت ملی برای کشورمان کاهش پیدا خواهد کرد.
ظهره وند از لزوم همکاری های نظامی با کشور روسیه سخن گفت و افزود: کشور روسیه در حوزه
هوایی و فضایی و تولید جنگنده یک قدرت برتر و ممتاز محسوب می شود و در این زمینه حتی از

آمریکا هم جلوتر است.
وی با بیان اینکه نگاه دولت کماکان به سمت غرب است که قابل توجیه هم نیست گفت: آمریکایی
ها در مذاکرات وعده می دهند 2500 میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری می کنند؛ اما الان آمریکا
خودش گرفتار است طوریکه ترامپ برای 720 میلیارد دلار جنگ تعرفه ای راه انداخت و موفق هم

نشد و به همین دلیل هم قرار است به کشورهای عربستان و امارات متحده عربی سفر کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آمریکایی ها به

دنبال خریدن زمان هستند و می خواهند ما را در تله مذاکراتی نگه دارند.
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